
UCHWAŁA NR V.42.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIX.258.2021 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
24 czerwca 2021 r., w sprawie wprowadzenia gminnego bonu żłobkowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 22 b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 323) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXIX.258.2021 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z 

dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie wprowadzenia gminnego bonu żłobkowego. 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B7C586-F3BC-4992-9C18-D4B8D5B0F809. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Celem wprowadzenia uchwały o gminnym bonie żłobkowym w Gminie Mińsk Mazowiecki w 2018 
r. było wsparcie rodziców posiadających dzieci do lat 3 w powrocie do aktywności zawodowej i 
zmniejszeniu obciążeń w opłacie za żłobek. Obecnie sytuacja się zmieniła, gdyż 1 października 
2024 r wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny Rodzic” i wprowadzenia świadczeń dla 
rodziców: aktywni rodzice w pracy, aktywnie w żłobku, aktywnie w domu (wysokość odpowiednio 
1500 zł., 1500 zł. i 500 zł. Jej celem ” jest ułatwienie rodzicom i innym osobom wypełniającym 
funkcje rodzicielskie pogodzenia zadań związanych z rodzicielstwem z aktywizacją zawodową. 
Wsparcie rodziców dzieci do lat 3 przejęło na siebie państwo, w związku z tym celowe jest 
uchylenie uchwały o gminnym bonie żlobkowym 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46B7C586-F3BC-4992-9C18-D4B8D5B0F809. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.42.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


